MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DIAMANTINA – MINAS GERAIS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

_______________________________________________________________________________________________ 1/3
Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

Telefone: (38) 3532-1284     E-mail:  sec.pos@ufvjm.edu.br        www.ufvjm.edu.br

EDITAL Nº 06/2022

RESULTADO DAS ETAPAS SELETIVAS

  A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação PRPPG/UFVJM e o Programa de Pós-

Graduação Stricto Sensu em Produção Vegetal da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e

Mucuri, no uso de suas atribuições legais, tornam PÚBLICO RESULTADO DAS ETAPAS

SELETIVAS.

MESTRADO

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA

 NOME DO CANDIDATO ETAPA I ETAPA II ETAPA III TOTAL

01 Jose Carlos Barbosa dos Santos  40,00 12,08 35,33 87,41

02 Vitória Aparecida Porto Lima  27,74 9,99 34,00 71,73

03 Diovana Kimberly Silva Oliveira  21,82 9,22 38,00 69,03

04 Hemelyn Soares Magalhães  11,43 20,00 32,00 63,43

05 Gabriel Faria Parreiras de Andrade  18,08 7,24 38,00 63,32

06 Josiel de Jesus Santos  11,95 18,58 32,00 62,53

07 Jose Victor Mauricio de Jesus  12,99 16,44 32,67 62,09

08 Vinícius Henrique Moreira  11,01 7,25 36,00 54,27

09 Thiago Ferreira Costa  10,39 11,72 32,00 54,11

10 Honório Lucas Franzon  10,29 10,32 32,00 52,61

11 Tomás Murta Godoy  19,64 4,13 28,00 51,77

12 Claudia Eimy Sasaoka  3,43 10,18 36,00 49,61

13 Anny Caroliny Pereira Rocha  4,68 8,93 36,00 49,60

14 Sânzio Brandolle Santana Gonçalves  9,14 7,35 32,00 48,49

15 Julia Peres Gonçalves  11,43 12,60 24,00 48,03

16 João Pedro Rocha Alves  3,74 9,35 34,00 47,09

17 Rafael Gomes Guimarães Santos  4,05 6,09 32,67 42,81

18 Daniele Batista Campelo  11,32 7,02 24,00 42,34

19 Patrícia de Cássia Lopes  3,32 4,40 34,00 41,72

20 Raphael Ferreira Alves  3,12 5,71 29,33 38,16

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DIAMANTINA – MINAS GERAIS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

_______________________________________________________________________________________________ 2/3
Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

Telefone: (38) 3532-1284     E-mail:  sec.pos@ufvjm.edu.br        www.ufvjm.edu.br

MODALIDADE: VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS NEGRAS (PARDAS E PRETAS)

 NOME DO CANDIDATO ETAPA I ETAPA II ETAPA III TOTAL

Não houve candidato

MODALIDADE: VAGAS SUPLEMENTARES (INDÍGENAS E PORTADORES DE
DEFICIÊNCIA)

 NOME DO CANDIDATO ETAPA I ETAPA II ETAPA III TOTAL

Não houve candidato

*Observação: Os valores da pontuação obtida nas primeira e segunda etapas, pelo primeiro

candidato, foram transformados em 100% da nota e a pontuação dos demais candidatos calculada

proporcionalmente.

DOUTORADO

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA

 NOME DO CANDIDATO ETAPA I ETAPA II ETAPA III TOTAL

01 João Pedro Ferreira Barbosa  40,00 20,00 34,00 94,00

02 Fabrício Resende de Aguiar  11,50 20,00 36,00 67,50

03 Iracema Raquel Santos Bezerra  17,30 12,00 36,00 65,30

MODALIDADE: VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS NEGRAS (PARDAS E PRETAS)

 NOME DO CANDIDATO ETAPA I ETAPA II ETAPA III TOTAL

01 Carlos Henrique Souto Azevedo  18,95 16,67 34,00 69,62

02 Tiago Amaral  3,60 20,00 36,67 60,27

MODALIDADE: VAGAS SUPLEMENTARES (INDÍGENAS E PORTADORES DE
DEFICIÊNCIA)

 NOME DO CANDIDATO ETAPA I ETAPA II ETAPA III TOTAL

Não houve candidato

*Observação: Os valores da pontuação obtida nas primeira e segunda etapas, pelo primeiro

candidato, foram transformados em 100% da nota e a pontuação dos demais candidatos calculada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DIAMANTINA – MINAS GERAIS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

_______________________________________________________________________________________________ 3/3
Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

Telefone: (38) 3532-1284     E-mail:  sec.pos@ufvjm.edu.br        www.ufvjm.edu.br

proporcionalmente.

Diamantina, 29 de novembro de 2021.

Prof. Marcus Alvarenga Soares
Presidente da Comissão Julgadora